REQUERIMENTO

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente, assim como,
também, se oficie ao Comandante do 10º
Batalhão da Polícia Militar para sua ciência
e providências, a intensificação do
policiamento e respectivas rondas na Rua
Marcílio Dias e adjacências - Bairro
Campestre.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e forma regimentais,
solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que encaminhe o presente ao
departamento competente, assim como, também, se oficie ao Comandante do 10º
Batalhão da Polícia Militar para sua ciência e providências, a intensificação do
policiamento e respectivas rondas ostensivas na Rua Marcílio Dias e adjacências -
Bairro Campestre.

JUSTIFICAMOS a presente proposição devido ao elevado número de ocorrências
envolvendo assaltos a transeuntes que têm seus bens subtraídos, como bolsas,
mochilas escolares e celulares, ocasionando, assim, uma extrema sensação de
insegurança na região.

1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André
2) Comandante do 10º Batalhão da Polícia Militar

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 24 de agosto de 2023.

Vavá da Churrascaria
VEREADOR

mp

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340030003900380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-08-24T13:32:13-0300